Выписка из протокола №1

заседания педагогического совета

МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И. Третьяковой

Добровского муниципального района от 30.08.2021 г.

Всего педагогических работников: 39

Присутствовало: 38

Повестка дня:

1. Анализ учебно-воспитательного процесса в 2020-2021 учебном году;

2. Итоги работы образовательного учреждения за 2020-2021 учебный год по

основным направлениям деятельности;

3. Определение списка учебников и программ, соответствующих приказу

Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 г. № 345 «О

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального,

основного общего, среднего общего образования»;

4. Утверждение плана работы на 2021-2022 учебный год;

5. Об утверждении образовательных программ начального общего образования

(ФГОС НОО), основного общего образования (ФГОС ООО), среднего общего образования

(ФГОС СОО), адаптированных образовательных программ;

6. Об организации работы МБОУ СОШ №2 с. Доброе в 2021-2022 учебном году в

условиях профилактики и предотвращения распространения новой короновирусной

инфекции;

7. Об обеспечении академического права обучающихся на охрану жизни и здоровья

обучающихся;

8.  Комплектование ОУ педагогическими кадрами на 2021-2022 учебный год.

     9.«Об организации инновационной площадки» ГАУДПО ЛО «ИРО» на базе МБОУ

СОШ №2 с. Доброе им. М.И. Третьяковой.»

.

По 9 вопросу выступил зам. директора по ВР Мишин А.С., который ознакомил

присутствующих с письмом ГАУДПО ЛО «ИРО»  №1089 от 16 сентября 2021 г.

«О приеме заявок на присвоение статуса инновационной площадки». На

основании данного письма и с целью разработки, внедрения и апробации новых

элементов содержания образования и систем воспитания, новых педагогических

технологий, учебно-методических и учебно-лабораторных комплексов, форм,

методов и средств обучения, А.С. Мишин предложил:

1. Открыть инновационную площадку ГАУДПО ЛО «ИРО» по теме

«Актуализация и расширение знаний воспитанников по направлениям,

релевантным для цифровой экономики, средствами центра цифровых и

гуманитарных компетенций «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №2 с. Доброе им.

М.И. Третьяковой.

2.Создать рабочую группу по реализации инновационной деятельности в составе

Мишин А.С. – руководитель проекта, заместитель директора по ВР;

Бородина З.Н. – заместитель директора по УВР;

Коломенцев А.С. – учитель технологии;

Клеймёнова Л.М. – учитель информатики;

Кузнецова Т.С. – учитель информатики;

Клеймёнова Л.М. – учитель информатики;

Решение:

1.Утвердить предложение Мишина А.С. об открытии инновационной площадки

ГАУДПО ЛО «ИРО» по теме «Актуализация и расширение знаний воспитанников

по направлениям, релевантным для цифровой экономики, средствами центра

цифровых и гуманитарных компетенций «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №2

с. Доброе им. М.И. Третьяковой.»

Председатель педагогического совета:                                                        Е.А. Ильин

Секретарь:                                                                                                 Т.Н. Жестерева